[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Pedido de Informação 001/2016
Exmo Sr Dilvane Correa de Lima
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
ARILDO RODRIGUES HEIN (Partido do Movimento Democrático Brasileiro PMDB) vem respeitosamente à presença de V. Exa., dizer e requerer o seguinte pedido, nos termos do Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, a saber:

               Solicito a Mesa Diretora desta Casa Legislativa que encaminhe Oficio ao Executivo Municipal requerendo no mesmo que envie a esta Casa Legislativa a justificativa e razões emanadas da tesouraria e contabilidade, devidamente assinadas, com os demonstrativos contábeis do fechamento das contas de 2015.

Justifica tal pedido, uma vez acessado o SIAPC – Relatórios e Recibos de Envio do TCE (Tribunal de Contas), e lá se verificou manifestação de inexistência de recursos financeiros para cobertura de gastos, apontando desequilíbrio financeiro da Casa Legislativa (segue documento em anexo).

Dita justificativa e razões ora solicitadas deverão vir pormenorizadas identificando o suposto erro que ocasionou a suposta insuficiência e desiquilíbrio financeiro.

Certo da aprovação do presente pedido pelos nobres colegas. Subscrevo-me

Nestes Termos

Espera Deferimento
Sentinela do Sul, 26 de fevereiro de 2016.
ARILDO RODRIGUES HEIN

Vereador
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin